
 
oraz lokalnych duszpasterzy/proboszcza referencje mogą być przeze mnie podpisane 
jeżeli kandydat, jak i jego rodzice są osobiście mi znani (przynależność do naszej 
polskiej parafii oraz regularne uczestnictwo w niedzielnych Mszach św.). 

 Katechezy przygotowujące do sakramentów świętych: 1/ Pokuty – 
spowiedzi św. i pełnego uczestnictwa we Mszy św. - I Komunii świętej w 
soboty w Little Chalfont w kościele St. Aidan godz. 8.30; w Watford w budynku Szkoły 
Polskiej godz. 13.00. Prosimy o obecność dzieci wraz z ich rodzicami. Bierzmowanie 
– Spotkanie kandydatów w Little Chalfont w St Aidan’s Church w środę 27 listopada 
o godz. 17.45 oraz w Holy Rood Church, Watford w czwartek 28 listopada o godz. 
17.45. Obecność obowiązkowa!!! Uroczystość Bierzmowania odbędzie się 1 
grudnia w czasie Mszy św. w Little Chalfont o godz.9.00 i w Watford o 
godz. 14.15. Szafarzem sakramentu będzie ks. Kan. Bogdan Kołodziej, 
Rektor Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii. 

 Dziś ostatnia niedziela roku liturgicznego, w którą obchodzimy uroczystość Jezusa 
Chrystusa, Króla Wszechświata. W dniu dzisiejszym na prośbę papieża Franciszka 
młodzież gromadzi się, aby obchodzić Światowy Dzień Młodzieży. Ogarnijmy ludzi 
młodych serdeczną modlitwą, aby wzrastali w wierze, nadziei i miłości oraz zawsze żyli 
w bliskości Chrystusa. 

 Uroczystość Chrystusa Króla Wszechświata to Święto tytularne 
Towarzystwa Chrystusowego, które już od wielu lat posługuje w naszej 
Parafii. Pamiętajmy o wszystkich chrystusowcach w modlitwie, upraszając 
w szczególności daru nowych powołań zakonnych.  

 Za tydzień rozpoczynamy Adwent, czas radosnego oczekiwania i przygotowania na 
przyjście Chrystusa. W pierwszej części (do 16 grudnia) będziemy pochylać się nad 
tajemnicą powtórnego przyjścia Pana na końcu czasów. Druga część (od 17 do 24 
grudnia) będzie stanowić bezpośrednie przygotowanie do celebrowania pamiątki 
pierwszego przyjścia Chrystusa na ziemię – na uroczystość Narodzenia Pańskiego. 
Wykorzystajmy dobrze ten czas na słuchanie słowa Bożego oraz wchodzenie w 
tajemnicę bliskości Boga, który przychodzi jako Emmanuel – Bóg z nami. 

  Adwent rozpoczyna nowy rok liturgiczny i duszpasterski. Hasło programu 
duszpasterskiego dla Kościoła jest hasłem Roku Jubileuszowego 2025 i będzie 
brzmiało: „Pielgrzymi nadziei”. Przy okazji warto wspomnieć, że oficjalna inauguracja 
Roku Jubileuszowego 2025 będzie miała miejsce w Rzymie 24 grudnia bieżącego roku, 
kiedy papież Franciszek dokona uroczystego otwarcia Drzwi Świętych w Bazylice 
Świętego Piotra na Watykanie. 

 Ofiary na Fundusz Parafialny i Kościelny złożone na tace 3.11.br.: Gift Aid 
£474.00, luzem £129.00; 10.11.br.: Gift Aid £401.00, luzem £87.10.  
Bóg zapłać wszystkim ofiarodawcom. 

 Dzisiejsza II taca to pomoc finansowa dla seminarzystów-alumnów z PMK, 
a w II Niedzielę Adwentu (8 grudnia) Pomoc Kościołowi na Wschodzie. 

 Zapraszam do polubienia i obserwowania profilu naszej Parafii na 
Facebooku: Lokalna Polska Misja Katolicka Great Missenden-Amersham-
Watford 
 

 
Solenizantom i Jubilatom tego tygodnia pragniemy przekazać 

najserdeczniejsze słowa życzeń i pozdrowień. 
Ks.Ryszard 
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UROCZYSTOŚĆ JEZUSA CHRYSTUSA,  
KRÓLA WSZECHŚWIATA – Rok B –    24 listopada 2024 

 

 
KOMENTARZ DO CZYTAŃ 
 

Dn 7,13-14 Królestwo Syna Człowieczego 
Ap 1,5-8 Chrystus jest władcą królów ziemi 
J 18,33b-37 Królestwo Chrystusa nie jest z tego świata 
 
Psalm Ref. Pan Bóg króluje, pełen majestatu. 
 
Naród Wybrany spodziewał się, że Mesjasz, jako potomek królewskiego rodu 
Dawida, nadejdzie w swej mocy; że będzie Bożym Pomazańcem; że wybawi Żydów 
spod rzymskiej okupacji; że zatryumfuje w Izraelu; że ostatecznie utwierdzi swe 
ziemskie panowanie. W swych poglądach wielu Żydów odnosiło się do fragmentu 
proroctwa z Księgi Daniela o królestwie Syna Człowieczego. W czasach Nowego 
Testamentu wielu upatrywało w Jezusie politycznego wybawcę i „chciało obwołać 
Go królem” (por. J 6,15). Czar prysł, gdy Jezus ukazał się ludowi w rzymskim 
pretorium: w koronie z ciernia, w płaszczu szkarłatnym, z trzciną w ręku. Ten obraz 
jest poprzedzony rozmową Jezusa z Piłatem. Różnią ich dwie wizje władzy – dla 
Piłata władza to cezar, dla Jezusa władzą jest krzyż. Pozwólmy, aby Jezus 
zapanował w naszych sercach.  

 

 



INTENCJE MSZALNE 
 
Amersham           9.00     + Mateusz Skórka (3 rocznica śmierci)  

G. Missenden 12.15 W intencji Parafian 

Watfor                  14.15    W intencji wyznaczonej 

P.25.11.   G. Missenden      8.00 Za dusze czyśćcu cierpiące 

W.26.11. G. Missenden    8.00 Nie ma Mszy św. 
Ś.27.11.  Amersham 19.00 Za polecanych w Wypominkach 

Cz.28.11.             Watford  19.00 Za polecanych w Wypominkach 

P.29.11.               Amersham 11.00 Intencja wolna 
S.30.11.               Amersham   9.00 Intencja wolna 
 

 

PIERWSZA NIEDZIELA ADWENTU – Rok C – 1.12.2024 
 
 
KOMENTARZ DO CZYTAŃ 
 

Jr 33,14-16 Potomek Dawida będzie wymierzał sprawiedliwość 
1 Tes 3,12–4,2 Utwierdzenie w świętości na przyjście Chrystusa 
Łk 21,25-28.34-36 Oczekiwanie na powtórne przyjście Chrystusa 
 
Psalm Ref.  Do Ciebie, Panie, wznoszę moją duszę. 
 
Wchodząc przez Adwent w nowy rok liturgiczny, usłyszymy w dzisiejszym słowie 
pełne nadziei obietnice dotyczące ponownego przyjścia Pana. Jeremiaszowa 
zapowiedź nadejścia Pana z pierwszego czytania znajduje bardziej sprecyzowane 
potwierdzenie w dalszej części liturgii słowa, gdzie dowiemy się, że ów tajemniczy 
Pan to Syn Człowieczy. Wydarzenie to jest więc nieodzownie związane z 
koniecznością przygotowania, do którego osobiście swoich uczniów wezwie Jezus, 
nakłaniając do czuwania i modlitwy. Porzucając więc wszelką bierność, nasze 
czuwanie zwiążmy z aktywnym słuchaniem słowa Bożego, które – jak mówi 
psalmista – jest ścieżką pewną i pełną łaski. 
 
INTENCJE MSZALNE 
 
Amersham             9.00     + Wiesław Pralicz, Witold Woś 

Chesham 12.00 Intencja wolna 

Watford  14.15 + Grażyna Terka, Irena Górecka 

P.02.12.   G. Missenden      8.00 Za dusze w czyśćcu cierpiąące 
W.03.12. G. Missenden    8.00 Za dusze w czyśćcu cierpiąące 

Ś.04.12.               Amersham 19.00 Za dusze w czyśćcu cierpiąące 

Cz.05.12.             Watford  19.00 Za dusze w czyśćcu cierpiąące 
P.06.12.               Amersham 11.00     Za dusze w czyśćcu cierpiąące 

S.07.12.               Amersham   9.00     Za polecanych w Wypominkach 

 

 

DRUGA NIEDZIELA ADWENTU – Rok B – 8.12.2024 
 

 
KOMENTARZ DO CZYTAŃ 
 

Ba 5,1-9 W drodze do nowego Jeruzalem 
Flp 1,4-6.8-11 Bądźcie czyści i bez zarzutu na dzień Chrystusa 
Łk 3,1-6 Wszyscy ludzie ujrzą zbawienie Boże 
 
Psalm Ref. Pan Bóg uczynił wielkie rzeczy dla nas. 
 

Słowo Boże uświadamia nam, że mamy zatrzymać się i zastanowić się nad 
sensem naszego życia, aby podjąć nawrócenie. Słowo, które stało się ciałem, 
zamieszka w Kościele. To do wspólnoty Kościoła prorok kieruje dziś słowa: 
„Podnieś się, Jeruzalem!”. Droga, by „podnieść się” i wrócić do Pana, ma dla 
każdego inną długość, bo przecież „każda dusza to inny świat”. Zatem droga 
powrotu do Boga jest dostępna dla każdego z nas i prowadzi do spotkania z Bożą 
miłością, która czyni wszystko nowe. I pragnie, abyśmy stawali się 
współpracownikami Pana w budowaniu Jego królestwa na ziemi. 

Niech słowo Boże otworzy nasze serca na łaski, aby Pan mógł uczynić wielkie 
rzeczy dla każdego z nas i wyprostować zagmatwane ścieżki naszej codzienności. 

 
INTENCJE MSZALNE 
 
Amersham           9.00       Za dusze w czyśćcu cierpiąące  

G. Missenden 12.15 + Maria, Zygmunt Maligranda i Czesław, Zofia Kaczmarek 

Watfor                  14.15    O Boże błogosławieństwo dla Tomka i Bartka z okazji Urodzin 

P.09.12.   G. Missenden      8.00 Za dusze w czyśćcu cierpiąące 
W.10.12. G. Missenden    8.00 Za dusze w czyśćcu cierpiąące 

Ś.11.12.  Amersham 19.00 W intencji Parafian 

Cz.12.12.             Watford  19.00 W intencji Parafian 

P.13.12.               Amersham 11.00 Intencja wolna 

S.14.12.               Amersham   9.00 Intencja wolna 

 
 

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 
 

 LISTA PARAFIAN – Polskie Wspólnoty Rzymsko-Katolickie, działające w ramach 
Polskiej Misji Katolickiej w Anglii i Walii nie są parafiami terytorialnymi tylko 
personalnymi. By do takiej wspólnoty należeć trzeba się formalnie zapisać na Listę 
Parafian – dotyczy to tych, którzy jeszcze tego nie uczynili.  

 Rodziców, którzy składają podania o przyjęcie swoich dzieci do SZKÓŁ 
KATOLICKICH – zaznaczając nazwisko swego duszpasterza o referencje, proszę o 
uprzedni kontakt osobisty. Chcę przypomnieć, że zgodnie z wymogami zarządów szkół 


